# 兴业证券股份有限公司关于江西特种电机股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配 套资金非公开发行股票发行过程和认购对象合规性的报告

兴业证券股份有限公司(以下简称"独立财务顾问"、"主承销商"、"兴业证券")作为江西特种电机股份有限公司(以下简称"发行人"、"江特电机")发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票的独立财务顾问(主承销商),对发行人本次募集配套资金非公开发行的发行过程和认购对象的合规性进行了核查,现出具本报告。本报告根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司证券发行管理办法》(以下简称"《证券发行管理办法》(以下简称"《证券发行管理办法》")、《证券发行与承销管理办法》(2014年修订)(以下简称"《发行与承销管理办法》")、《正市公司非公开发行股票实施细则》(2011年修订)(以下简称"《非公开发行股票实施细则》)等法律、法规的规定以及发行人第七届董事会第三十次会议、第七届董事会第三十一次会议、及2015年第五次临时股东大会通过的本次募集配套资金非公开发行的发行方案出具。

# 一、本次募集配套资金非公开发行的批准

经独立财务顾问(主承销商)核查,本次募集配套资金非公开发行已经发行人于2015年10月23日召开的第七届董事会第三十次会议、于2015年11月10日召开的第七届董事会第三十一次会议审议通过,并经2015年第五次临时股东大会审议通过,并于2016年2月2日获得了中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")核发的证监许可【2016】208号文《关于核准江西特种电机股份有限公司向俞洪泉等发行股份购买资产并配套募集资金的批复》(以下简称"核准批复")。发行人本次募集配套资金非公开发行已获得中国证监会的核准。

#### 二、本次募集配套资金非公开发行的发行过程

兴业证券作为发行人本次募集配套资金非公开发行的独立财务顾问和主承销商,在发行人取得上述核准文件后,组织了本次募集配套资金非公开发行工作。

1、发行人与主承销商于2016年2月29日向董事会决议公告后向发行人提交认

购意向书的38名投资者、2016年2月15日收盘后登记在册前20名股东共19名(不包含发行人控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方等)以及其他符合证监会要求的询价对象(其中包括22家证券投资基金管理公司、13家证券公司、6家保险机构投资者)共98名投资者发出《认购邀请书》及《申购报价单》。

在《认购邀请书》规定的有效申报时间内(2015年3月3日8:00至11:00) 共收到7家投资者出具的《申购报价单》,经康达律师见证,其中,华福证券有限责任公司未在规定时间内提交有效报价单,个人投资者吴志和不在本次询价的认购邀请书发送名单范围内,被认定为申购无效,其余5名/家投资者的申购为有效申购。

2、本次询价后,发行数量和募集资金均未达到本次发行数量和募集资金的上限,根据初步询价情况和发行方案,发行人和兴业证券决定对认购不足的部分进行追加认购邀请,以确定的发行价格 9.07 元/股向询价阶段有效申购投资者征询认购意向,在本次发行股数和募集资金限额内向确定时间内有效申购报价的投资者发行。在《追加认购邀请书》规定的有效申报时间内(2015 年 3 月 3 日 15:45 至 17:15) 共收到 3 名/家投资者出具的《追加申购单》,经康达律师见证,其中,申万菱信(上海)资产管理有限公司未在规定时间内提交有效追加申购报价单,其余 2 名/家投资者申购为有效申购。

所有有效申购统计如下:

序号	投资者名称	申购时间	申购价格 (元/股)	申购数量 (万股)	申购金额 (万元)		
一、搜							
1	深圳市红塔资产管理有限公司	10:59	9.60	2,916.6667	28,000.000320		
		10:59	9.20	1,521.7391	13,999.999720		
2	申万菱信(上海)资产管理有限公司	10:58	9.07	1,600.0000	14,512.000000		
3	申万菱信基金管理有限公司	10:58	10.81	2,589.0000	27,987.090000		
		10:58	10.11	2,769.0000	27,994.590000		
		10:58	9.09	3,081.0000	28,006.290000		
4	宝盈基金管理有限公司	10:53	10.80	1,300.0000	14,040.000000		
		10:53	10.10	1,390.0000	14,039.000000		
		10:53	9.10	1,540.0000	14,014.000000		
5	财通基金管理有限公司	10:49	9.51	1,856.0000	17,650.560000		
		10:49	9.38	3,199.0000	30,006.620000		

		10:49	9.15	4,183.0000	38,274.450000
二、投资者追加认购情况					
6	深圳市红塔资产管理有限公司	16:07	9.07	1,256.8908	11,399.999556
7	财通基金管理有限公司	16:56	9.07	1,330.0000	12,063.100000

3、根据《认购邀请书》规定的认购对象和认购价格确定原则,按照"价格优先、金额优先、时间优先",发行人和主承销商确定本次发行价格为9.07元/股;追加认购过程中,根据《追加认购邀请书》发行对象及分配股数的确定程序和规则,追加认购按照申购价格优先、同价位认购金额优先、同认购金额时间优先的原则确定追加认购的发行对象和发行数量。具体获配股数如下:

序号	投资者全称	认购价格	获配股数	认购总金额			
77 4		(元/股)	(股)	(元)			
一、找	一、投资者认购情况						
1	宝盈基金管理有限公司	9.07	15,479,603	140,399,999.21			
2	深圳市红塔资产管理有限公司	9.07	30,871,003	279,999,997.21			
3	财通基金管理有限公司	9.07	42,198,952	382,744,494.64			
4	申万菱信基金管理有限公司	9.07	30,877,938	280,062,897.66			
5	申万菱信(上海)资产管理有限公司	9.07	16,000,000	145,120,000.00			
	询价阶段合计		135,427,496	1,228,327,388.72			
二、投资者追加认购情况							
6	深圳市红塔资产管理有限公司	9.07	12,568,908	113,999,995.56			
7	财通基金管理有限公司	9.07	5,503,596	49,917,615.72			
	合计		153,500,000	1,392,245,000.00			

注:追加认购投资者以确定的价格9.07元/股参与认购,无需询价。询价阶段募集资金总额已达1,228,327,388.72元,本次非公开发行募集资金总额上限为1,392,245,000.00元,因此,以发行价格9.07元/股计算,财通基金管理有限公司获配5,503,596股时,本次非公开发行已达募集金额上限1,392,245,000.00元。

本次募集配套资金非公发发行总股数为153,500,000股,募集资金总额为1,392,245,000.00元(未超出募集资金总额上限139,224.50万元),扣除发行费用(含财务顾问费及承销费、律师费用、会计师费用等)27,311,443.10元后,本次实际募集资金净额为1,364,933,556.90元。

独立财务顾问(主承销商)认为,发行人本次募集配套资金非公开发行的股票价格为每股 9.07 元人民币,不低于定价基准日前二十个交易日公司股票均价的百分之九十(即 9.07 元/股),符合《发行与承销管理办法》第二十条的规定。

4、本次发行对象的私募基金备案情况核查

本次发行对象财通基金管理有限公司及其管理的参与认购的资产管理计划、 宝盈基金管理有限公司及其管理的参与认购的资产管理计划、申万菱信基金管理 有限公司及其管理的参与认购的资产管理计划、深圳市红塔资产管理有限公司及其管 理的参与认购的资产管理计划,以上 5 家投资者及其管理的参与认购的证券账户 属于《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》以 及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法(试行)》所规定的私募基金登记 备案范围内,且已履行相关的私募基金登记备案手续,并已提供相关的私募基金 登记备案证明材料,符合《认购邀请书》关于私募基金登记备案的要求。

#### 5、本次发行对象与公司的关联关系核查

经核查,本次非公开发行最终确定的 5 名发行对象中不包括发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方。发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方未通过直接或间接方式参与本次非公开发行认购。

6、2016年3月7日发行人和独立财务顾问(主承销商)对上述5家获得配售的认购对象分别发出缴款通知。截止2016年3月9日,独立财务顾问(主承销商)兴业证券确认已收到了所有认购对象的认购款项,共计募集资金总额为人民币1,392,245,000.00元。

独立财务顾问(主承销商)认为发行人与特定发行对象之间股票配售合同关系成立,本次募集配套资金非公开发行的发行过程合法、有效。

7、2016年3月9日,大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具了大华验字(2016)第000157号《江西特种电机股份有限公司非公开发行A股验资报告》,截至2016年3月9日兴业证券指定的在招商银行开立的认购资金收款账户已收到江特电机非公开发行股票的申购资金合计人民币1,392,245,000.00元。

8、2016年3月10日,大华会计师事务所(特殊普通合伙)对本次发行进行了验资,并出具了大华验字(2016)第000165号《江西特种电机股份有限公司验资报告》。截止2016年3月10日,江特电机公司向俞洪泉等共发行79,002,603股股份购买资产、向特定投资者非公开发行153,500,000股新股募集本次发行股份购买资产

的配套资金,每股面值人民币1.00元,每股发行价格为人民币9.07元/股,经此发行后, 江特 电 机 公 司 股 本 增 加 232,502,603.00 元,股 本 变 更 为 人 民 币 1,469,182,112.00元。

截至 2016 年 3 月 10 日止, 江特电机公司非公开发行共募集资金 1,392,245,000.00 元, 扣除与发行有关的费用人民币 27,311,443.10 元, 江特电机公司非公开发行实际募集资金净额为人民币 1,364,933,556.90 元。

综上所述,独立财务顾问(主承销商)认为,发行人本次募集配套资金非公 开发行的发行过程符合《公司法》、《证券法》、《证券发行管理办法》、《发行与承 销管理办法》、《非公开发行股票实施细则》等法律、法规和中国证监会核准通知 的规定,发行人本次募集配套资金非公开发行股票的发行过程合法、有效。

## 三、本次募集配套资金非公开发行认购对象的基本情况

## (一) 发行对象的基本情况

# 1、宝盈基金管理有限公司

企业名称: 宝盈基金管理有限公司

企业类型:有限责任公司

住所:深圳市福田区深圳特区报业大厦第15层

法定代表人: 李文众

#### 2、深圳市红塔资产管理有限公司

企业名称:深圳市红塔资产管理有限公司

企业类型:有限责任公司(法人合资)

法定代表人: 王园

#### 3、财通基金管理有限公司

企业名称: 财通基金管理有限公司

企业类型:有限责任公司(国内合资)

注册资本: 人民币 20000.0000 万元整

住所: 上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

法定代表人: 阮琪

经营范围:基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

# 4、申万菱信(上海)资产管理有限公司

企业名称: 申万菱信(上海)资产管理有限公司

企业类型:一人有限责任公司(法人独资)

注册资本: 人民币 2000.0000 万元整

住所:中国(上海)自由贸易试验区希雅路 69 号 2 幢 4 层 4021 室

法定代表人: 过振华

经营范围:特定客户资产管理业务:中国证监会认可的其它业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

# 5、申万菱信基金管理有限公司

企业名称: 申万菱信基金管理有限公司

企业类型:有限责任公司(中外合资)

注册资本: 人民币 15000.0000 万

住所: 上海市中山南路 100 号 11 层

法定代表人: 姜国芳

经营范围:基金管理业务、发起设立基金以及经中国证监会批准的其他业务 (包括销售其本身发起设立的基金)。

【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

(二)发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易安排的说 明

公司与本次发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易的情形,也不存在未来交易安排。对于未来可能发生的交易,公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求,履行相应的决策程序,并作充分的信息披露。

#### (三)股份锁定期

本次发行的投资者认购的股份自新增股份上市之日起12个月内不得转让。

综上所述,独立财务顾问(主承销商)认为,发行人本次募集配套资金非公 开发行获得配售的认购对象为证券投资基金管理公司及其他符合法律法规规定 的投资者,符合发行人 2015 年第五次临时股东大会通过的本次募集配套资金非



公开发行方案的规定。

# 四、结论意见

综上所述,独立财务顾问(主承销商)认为:

- 1、本次发行经过了必要的授权,并获得了中国证券监督管理委员会的核准;
- 2、本次发行的询价、定价和股票分配过程符合《公司法》、《证券法》、《证券法》、《证券法》、《事发行管理办法》、《非公开发行股票实施细则》等法律法规的规定,发行人本次募集配套资金非公开发行的发行过程合法、有效;
- 3、发行对象的选择公平、公正,符合公司及其全体股东的利益,发行人本次募集配套资金非公开发行获得配售的认购对象的资格符合发行人 2015 年第五次临时股东大会通过的本次发行方案发行对象的规定;本次参与询价并获配的发行对象中不存在发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商、及与上述机构及人员存在关联关系的关联方通过直接或间接形式参与本次发行认购的情形;
- 4、本次募集配套资金非公开发行符合《公司法》、《证券法》、《证券发行管理办法》、《发行与承销管理办法》等法律法规的规定,合法、有效。

(此页无正文,为《兴业证券股份有限公司关于江西特种电机股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票发行过程和认购对象合规性的报告》之签字盖章页)

项目主办人	:		
	—————————————————————————————————————	 —— 李	斌

兴业证券股份有限公司

年月日

